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Synpunkter:  

Samråd detaljplan för del av fastighet 

Harge 16:8 (Bastedalen) 

Bakgrund 
Askersunds kommun har tagit fram en detaljplan för del av fastigheten Harge 
16:8 (Bastedalen), ca 13 km söder om Askersund. I en detaljplan från 2006 
har bostäder planlagts, dock undantogs då det nu aktuella området eftersom 
det inte ansågs förenligt med strandskyddet. Sedan 2016 ingår planområdet i 
LIS-planen för Askersunds kommun, och detaljplaneläggning för bostäder 
pågår på nytt. Detaljplanen avser anläggande av en kanal som avgränsar mot 
hamnområdet, och nya bostäder öster om kanalen. 
 
Askersunds kommun har gett Vätternvårdsförbundet möjlighet att lämna 
synpunkter på detaljplanen.   

Synpunkter 
Vätternvårdsförbundet konsterara att: 
 

• Vättern är riksintresse för bl. a. naturvård, yrkesfisket och friluftslivet, 
dricksvattentäkt samt vattenskyddsområde. Hela Vättern har utpekats 
som särskilt värdefullt vatten för naturvården. Vättern är dessutom 
Natura 2000 område (dock uppdelat i flera delområden), med 
naturtyperna ävjestrandsjöar (kod 3130) och kransalgssjöar (kod 
3140), dvs näringsfattiga sjöar med klart vatten och rik 
undervattensvegetation. Bastedalen ligger ca. 1 km utanför gränserna 
till Natura 2000 områden Norra Vätterns skärgård, Harge uddar och 
Norra Vättern. 

• I vattenvårdsplanen för Vättern (Rapport 122 från 
Vätternvårdsförbundet: Uppföljning av vattenvårdsplan samt 
revidering för 2020) beskrivs ett flertal miljömål och delmål som 
berörs av detaljplaneringen: dessa är Giftfri miljö, Ingen övergödning, 
God bebyggd miljö, samt (indirekt) Levande sjöar (och vattendrag), 
och Ett rikt växt- och djurliv.  
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• Planområdet ligger inom strandskyddsområde. Ett syfte med 
strandskyddet är att långsiktigt trygga förutsättningarna för 
allmänhetens friluftsliv och bevara goda livsvillkor för djur- och 
växtliv - på land som i vatten. I vattenvårdsplanen ingår bland 
miljömålet God bebyggd miljö att öka allmänhetens tillgänglighet till 
Vättern. 

 

Allmänhetens tillgång till hamnen och till stranden söder och norr om 
bostadsområdena bör säkerställas. 

• Vättern är en näringsfattig, kall klarvattensjö med en mycket lång 
uppehållstid. Dessa egenskaper måste bevaras. Samtidigt är sjön 
därför särskilt känslig mot miljögifter, då miljögifter hinner 
ackumulera i systemet. Utsläpp av näringsämnen och miljögifter till 
sjön bör minimeras. De relevante miljömålen är Giftfri miljö, Ingen 
övergödning och God bebyggd miljö: 

 

 

 

Så behöver området anslutas till kommunalt vatten och avlopp, och 
dagvatten måsta hanteras (inkl. fördröjning) innan dagvattnet leds 
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vidare till Vättern (om det är aktuellt).  
I angränsning till planområdet ligger Harge tegelbruk, och bl.a. 
tegelkross har använts som fyllnadsmassor i området. Det bör 
säkerställas att inga miljögifter släpps ut till Vättern därifrån. (Delmål 
under miljömålet Giftfri miljö.) 

 

 

 

 
 
Friederike Ermold 
Sakkunnig vattenfrågor Vätternvårdsförbundet 
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